



PRODUTOS DE LIMPEZA

A Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

0031/2022/2022

Identificação do licitante

Razão Social: JOSE JUAREZ SOARES FILHO - ME

CNPJ: 11.737.814/0001-20

Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Parque Iracema - Maranguape/CE

Telefone: (85) 98868-9536

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2

Identificação do Responsável

Nome: José Juarez Soares Filho

RG: 1215010 - SSP

Naturalidade: Brasileiro

Inscrição Estadual: 06.060.948-6

Email: juarezsoares1212@gmail.com

C/C - 12527-X

CPF: 168346583-00

Estado Civil: Casado

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

Número do Edital:

0031/2022/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ

OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ

LOTE 01 -

ESPECIFICAÇÃO

ITEM	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
1	diffancis	UNIDADE	268	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	670,00	seiscentos e setenta reais
2	util	UNIDADE	55	R\$ 2,00	dois reais	R\$	110,00	cento e dez reais
3	montual	UNIDADE	60	R\$ 2,00	dois reais	R\$	120,00	cento e vinte reais
4	montual	UNIDADE	100	R\$ 3,00	trs reais	R\$	300,00	trezentos reais



ESCOVA REUTILIZAVEL PARA LIMPEZA DE FRASCOS -  
Especificação: ação única. Cerdas em nylon macias em toda a sua extremidade com comprimento por 70mm de diâmetro com cabo olástico e comormunus Ag de 36cm





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
24	RODO DE BORRACHA 40 CM		UNIDADE	687	R\$ 4,20	R\$ 2.885,40	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.885,40	dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
25	SABA O EM BARRA (EMB. C/05 BARRAS)		PACOTE	847	R\$ 9,30	R\$ 7.877,10	nove reais e trinta centavos	R\$ 7.877,10	sete mil, oitocentos e setenta e sete reais e dez centavos
26	SABÃO EM PO 500GR		UNIDADE	235	R\$ 2,00	R\$ 470,00	dois reais	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
27	SABÃO EM PÓ (EMB 01 KG)		UNIDADE	2.254	R\$ 4,00	R\$ 9.016,00	quatro reais	R\$ 9.016,00	nove mil e dezesseis reais
28	SABÃO EM Pó 5 KG		UNIDADE	330	R\$ 10,00	R\$ 3.300,00	dez reais	R\$ 3.300,00	trs mil, trezentos reais
29	SAPONACEO CREMOSO 250 ML		UNIDADE	180	R\$ 3,00	R\$ 540,00	trs reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
30	VASSOURA DE PALHA		UNIDADE	2.562	R\$ 1,50	R\$ 3.843,00	um real e cinquenta centavos	R\$ 3.843,00	trs mil, oitocentos e quarenta e trs reais
31	VASSOURA DE PÉLO (CABO MINIMO 120 CM) - Especificação : PRODUTO COM BASE EM PLASTICO/MADEIRA FRATADA, POLIDA E PINTADA). RESISTENTE , COM DIMENSÕES M NIMAS DE 27 CM X 5 CM, CERDAS DE PELO SINTÉTICO, COM COMPRIMENTO MINIMO (SALIENTE) DE 5 CM E COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 120 CM.		UNIDADE	398	R\$ 8,00	R\$ 3.184,00	oito reais	R\$ 3.184,00	trs mil, cento e oitenta e quatro reais
32	VASSOURA METÁLICA		UNIDADE	234	R\$ 12,00	R\$ 2.808,00	doze reais	R\$ 2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
33	VASSOURA DE PIAÇAUA		UNIDADE	212	R\$ 8,00	R\$ 1.696,00	oito reais	R\$ 1.696,00	um mil, seiscentos e noventa e seis reais
34	VASSOURA DE NYLON		UNIDADE	430	R\$ 7,62	R\$ 3.276,60	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.276,60	trs mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01 -						R\$ 74.000,00			
setenta e quatro mil reais									

**LOTE 02 -**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	COLONIA INFANTIL (EMB. 1000ML J		LITRO	320	R\$ 30,61	R\$ 9.795,20	trinta reais e sessenta e um	R\$ 9.795,20	nove mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte e sete mil, quinhentos e noventa reais
2	CREME CONDICIONADOR INFANTIL (EMB. 1L)		FRASCO	345	R\$ 22,00	R\$ 7.590,00	vinte e dois reais	R\$ 7.590,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
3	CREME DENTAL INFANTIL (EMB.S0G)		UNIDADE	610	R\$ 4,00	R\$ 2.440,00	quatro reais	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
4	HASTES FLEXIVEIS DE ALGODÃO (COTONETE) EMB. 75 UNIDADES		CAIXA	405	R\$ 2,00	R\$ 810,00	dois reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
5	PENTE		UNIDADE	190	R\$ 1,00	R\$ 190,00	um real	R\$ 190,00	cento e noventa reais
6	SABONETE COMUM (EMB. 90GR)		UNIDADE	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	dois reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
7	SABONETE INFANTIL (EMB.90GR)		UNIDADE	420	R\$ 2,10	R\$ 882,00	dois reais e dez centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
8	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO TIPO ASSEPTOL EMB. 01 LITRO		UNIDADE	380	R\$ 9,00	R\$ 3.420,00	nove reais	R\$ 3.420,00	trs mil, quatrocentos e vinte reais



9	SABONETE LIQUIDO EMB. 01 LT	reaquil	LITRO	597	R\$	6,00	seis reais	R\$	3.582,00	trs mil, quinhentos e oitenta e dois reais
10	SHAMPOO INFANTIL (EMB. 1LJ	tralala	FRASCO	400	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	8.800,00	oito mil, oitocentos reais
11	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAV EL	nobre	UNIDADE	600	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	900,00	novecentos reais
12	TESOURA PARA CORTAR UNHA	original	UNIDADE	32	R\$	5,96	cinco reais e noventa e seis	R\$	190,72	cento e noventa reais e setenta e dois centavos
LOTE 02 -										
VALOR TOTAL DO										
trinta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos										
R\$ 38.999,92										

**LOTE 03**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	BALDE DE PLÁSTICO CICAP. PARA 10 LT	brasilplast	UNIDADE	184	R\$	5,00	cinco reais	R\$	920,00	novecentos e vinte reais
2	BALDE DE PLÁSTICO C/CAP. PARA 50 LT	ibap	UNIDADE	149	R\$	30,00	trinta reais	R\$	4.470,00	quatro mil, quatrocentos e setenta reais
3	BALDE DE PLÁSTICO CICAP. PARA 100 LT	ibap	UNIDADE	99	R\$	46,01	quarenta e seis reais e um centavo	R\$	4.554,99	quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e um mil, seiscentos e vinte reais
4	BALDE PARA LIXO COM PEDAL CAP. 15 LT	util	UNIDADE	54	R\$	30,00	trinta reais	R\$	1.620,00	trezentos e vinte e quatro reais
5	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA - 13,6 L	brasilplast	UNIDADE	54	R\$	6,00	seis reais	R\$	324,00	trezentos e vinte e quatro reais
6	CESTO DE PLÁSTICO CITAMPA CAP. 100 LT	ibap	UNIDADE	50	R\$	46,00	quarenta e seis reais	R\$	2.300,00	dois mil, trezentos reais
7	CESTO TELADO CAP. 60 LITROS	lumar	UNIDADE	28	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
8	CESTO TELADO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 10 LITROS	complast	UNIDADE	383	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	1.876,70	um mil, oitocentos e setenta e seis reais e setenta centavos
9	SACO PARA LIXO C/ CAP. 30 LITROS PACOTE COM 10 UNO	sordi	pct	304	R\$	0,70	setenta centavos	R\$	212,80	duzentos e doze reais e oitenta centavos
10	SACO PARA LIXO O C/ CAP. 30 LITROS PACOTE COM 10 UNO	sordi	pct	359	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	323,10	trezentos e vinte e trs reais e dez centavos
11	SACO PARA LIXO CAP. 100 LITROS PACOTE COM S UNO	sordi	pct	499	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	948,10	noventa e quatro reais e dez centavos
12	SACO PARA LIXO 30L COR AZUL PCT. Especificação: pacote com 100 unidades.	sordi	pct	1.539	R\$	7,00	sete reais	R\$	10.773,00	dez mil, setecentos e setenta e trs reais
13	SACO PARA LIXO SOL COR AZUL PCT. Especificação: pacote com 100 unidades.	dona pack	pct	1.682	R\$	11,86	onze reais e oitenta e seis	R\$	19.948,52	dezenove mil, novecentos e quarenta e oito reais e
14	SACO PARA LIXO O 100L COR AZUL PCT. Especificação: pacote com 100 unidades.	dona pack	pct	1.550	R\$	21,98	vinte e um reais e noventa e oito	R\$	34.069,00	trinta e quatro mil e sessenta e nove reais
15	SACO PARA LIXO O 200L COR AZUL PCT. Especificação: pacote com 100 unidades.	dona pack	pct	400	R\$	31,79	trinta e um reais e setenta e nove	R\$	12.716,00	doze mil, setecentos e dezesseis reais
16	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - 12L	util	UNIDADE	47	R\$	23,00	vinte e trs reais	R\$	1.081,00	um mil e oitenta e um reais
17	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - 20L	lumar	UNIDADE	286	R\$	30,00	trinta reais	R\$	8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
18	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA E PEDAL - SOL - Especificação: COM COMPARTIMENTO INTERNO REMOVIVEL E VARÃO DE ACIONAMENTO EM METAL	plasztill	UNIDADE	98	R\$	69,99	sessenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$	6.859,02	seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e dois centavos
19	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - 30L	plasztill	UNIDADE	33	R\$	20,99	vinte reais e nove	R\$	692,67	seiscentos e noventa e dois reais e sessenta e sete
20	LIXEIRA DE PLÁSTICO DE PEDAL 100L CI TAMPA	plasztill	UNIDADE	71	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	10.650,00	dez mil, seiscentos e cinquenta reais
21	LIMPADOR MULTI USO 500 ML - Especificação: LIMPADOR MULTISSERVO PARA LIMPEZA PESADA. IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVAVASQUE AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS.	marca propria	UNIDADE	122	R\$	3,00	trs reais	R\$	366,00	trezentos e sessenta e seis reais







23	LUSTRA MOVEIS (EMB.200 ML )	limpa sim	FRASCO	616	R\$	6,70	seis reais e setenta centavos	R\$	4.127,20	quatro mil, cento e vinte e sete reais e vinte centavos	263.999,73
VALOR TOTAL DO LOTE 04											
duzentos e sessenta e trs mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e trs centavos											
<b>VALOR TOTAL</b>											
R\$											
500.999,65											
VALOR TOTAL DO											
quinhentos mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos											






VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
GARANTIA: CONFORME EDITAL

  
JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO  
SÓCIO ADMINISTRADOR

DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital,

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

I) De que caso consiga se sagrar vencedora do item/Lote, tem capacidade de atendimento da garantia ofertada pelo fabricante do equipamento;

J) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão

L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.





O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Q) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

R) Caso seja solicitado, apresentaremos as amostras no prazo estabelecido no edital

28/12/2022